
 

 

1

 
PORTARIA Nº. 10.315 DE 1º DE ABRIL DE 2016  

 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado 

do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º . Conceder férias aos Servidores Públicos Municipais 

relacionados, considerando-se seus respectivos períodos aquisitivos e de gozo. 

FUNCIONÁRIO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO CONCESSIVO 
ANGELA MARIA NOVENTA DE MELLO 01/02/2014 a 31/01/2015 05/05/2016 a 03/06/2016 
ANGELICA PONTARA MARQUES 01/03/2015 a 28/02/2016 25/04/2016 a 24/05/2016 
BENEDITO BARBOSA FERREIRA 01/07/2014 a 30/06/2015 18/04/2016 a 07/05/2016 
CIMARA HELENA FARINHA 13/02/2013 a 12/02/2014 02/05/2016 a 31/05/2016 
CLAUDETTE DE OLIVEIRA 27/10/2014 a 26/10/2015 02/05/2016 a 31/05/2016 
CLEUSA FERREIRA DA SILVA GUIMARAES 01/03/2015 a 28/02/2016 01/04/2016 a 30/04/2016 
FRANCISCO ESTEVAM NETO 01/11/2014 a 31/10/2015 02/05/2016 a 21/05/2016 
GERALDO APARECIDO BARBOSA 24/03/2014 a 23/03/2015 02/05/2016 a 21/05/2016 
JOEL BATISTA DE OLIVEIRA 02/01/2015 a 01/01/2016 20/04/2016 a 19/05/2016 
JOSE CARLOS DO CARMO 02/01/2011 a 01/01/2012 09/05/2016 a 07/06/2016 
JOSE REINALDO SIQUEIRA LIMA 01/03/2014 a 28/02/2015 11/04/2016 a 10/05/2016 
LEONEL DA SILVA 01/01/2015 a 31/12/2015 02/05/2016 a 31/05/2016 
MAGNA CRISTINA MARCHIONI 07/07/2014 a 06/07/2015 04/04/2016 a 23/04/2016 
MARCELO GODOY BERNARDINO 01/02/2015 a 31/01/2016 12/05/2016 a 31/05/2016 
MARIA DE JESUS C BANDEIRA 01/02/2015 a 31/01/2016 11/04/2016 a 30/04/2016 
MARIA ROSALINA DE ARAUJO CASTELHONI 01/02/2015 a 31/01/2016 04/04/2016 a 03/05/2016 
MARIO CASSITA 09/03/2013 a 08/03/2014 11/04/2016 a 10/05/2016 
MARISTELA DA COSTA FELISBINO 19/03/2014 a 18/03/2015 09/05/2016 a 07/06/2016 
SANDRA BITENCOURT 31/01/2013 a 30/01/2014 28/03/2016 a 16/04/2016 
SEBASTIAO ARCANJO DE SOUZA 29/09/2014 a 28/09/2015 11/04/2016 a 10/05/2016 
SOLANGE TEXEIRA 02/01/2015 a 01/01/2016 26/04/2016 a 25/05/2016 
THIAGO RODRIGUES RAMOS 22/03/2011 a 20/03/2012 11/04/2016 a 10/05/2016 
ZELIA APARECIDA DE OLIVEIRA CEQUILERO 31/01/2013 a 30/01/2014 02/05/2016 a 31/05/2016 

 

Art. 2°.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogado as disposições em contrário. 

 
Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 1º de abril de 2016, 73º da Emancipação Política. 

 

 
JOSÉ RONALDO XAVIER 

PREFEITO MUNICIPAL  


